
 Půvab starých domů, které můžete najít uprostřed měst, je nepřehlédnutelný. Dýchá z nich nejen minulost, ale i klid a pohoda, jako protiklad k dnešní 
uspěchané době.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč SRPEN 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a důležité dny
  2. 8. Den suchého zipu
  6. 8. Světový den boje za zákaz jaderných zbraní
  9. 8. Mezinárodní den domorodců
12. 8. Mezinárodní den mládeže
13. 8. Den leváků
23. 8. Mezinárodní den pro připomenutí obchodu
          s otroky a jeho zrušení
29. 8. Evropská noc pro netopýry

 Práce studentů  na novém projek-
tu Informačního centra Úřadu vlády 
ČR vyvrcholila dne 28. června 2011 
zasedáním v Oválném sále Strakovy 
akademie. Jednotlivé školy sestavi-
ly ze studentů svých třetích ročníků 
týmy, které měly v rámci projektu 
zastupovat konkrétní ministerstva. 
Každý tým si stanovil jednoho 
zástupce, který při simulovaném 
jednání představoval ministra vylo-
sovaného rezortu. Společně s „mi-
nistrem“ se studentského jednání 
vlády účastnili i dva poradci z řad 
ostatních členů školního týmu. Stu-
denti měli na přípravu legislativních 
návrhů půl roku. Jejich úkolem bylo 
připravit věcný záměr návrhu zá-
kona, a to včetně všech formálních 
náležitostí od obálky, průvodního 
dopisu, přes předkládací zprávu, 
samotný materiál, vypořádání při-
pomínek, až po tiskovou zprávu. Vr-
cholem tohoto úkolu bylo prosazení 
vypracovaného materiálu na simulo-
vaném zasedání vlády. 
 Studenti na improvizované schů-
zi řízené přímo premiérem Petrem 
Nečasem diskutovali o improvi-
zovaných návrzích, kterými bylo 
například zavedení eura v České 
republice, trest domácího vězení 
jako jedno z možných řešení pře-
plněných věznic, snížení věku pro 

udělení řidičského průkazu, využití 
zemědělské půdy či problematice 
pojistného na zdravotní pojištění. 
Ministr kultury  Jiří Uhlíř (septima 
B) vypracoval spolu se svým ná-
městkem Janem Markem (septima 
B) pozměňovací návrh autorského 
zákona.

 „Byla to pro mne velmi zajímavá 
zkušenost. Především mne zauja-
lo to, že studenti se o ty věci velmi 
odborně zajímají, že proběhla velmi 
živá diskuse,“ řekl předseda vlády.
 Do prvního ročníku projektu 
simulovaného zasedání vlády se 
zapojili vedle našich studentů také 

studenti pražských gymnázií Na 
Zatlance, Jana Nerudy, Akademic-
kého gymnázia Štěpánská, Nad 
Štolou, Christiana Dopplera a Ja-
roslava Heyrovského, brněnského 
gymnázia J. G. Mendela, gymnázií 
Sokolova, Ostrova, Blanska, Kladna 
a Chebu.       Mgr. Šárka Jonešová

Studenti gymnázia zasedají v sídle Úřady vlády ČRStudenti gymnázia zasedají v sídle Úřady vlády ČR

 Velmi důležitá stavba – zkapa-
citnění výtlačného řadu od úpravny 
vody u Sv. Anny do vodojemu u 
letiště získává reálné obrysy. Dne 
28. 7. 2011 zasedala poprvé hodno-
tící komise, která provedla otevření 
obálek s nabídkami od jednotlivých 
uchazečů. Do výběrového řízení se 
přihlásilo 25 fi rem s velkými rozdí-
ly v cenách. Nejnižší cena bez DPH 
a bez povinné rezervy, která činí 
1,5 mil. Kč, byla 9,588 mil. Kč a 
cena nejvyšší činí 17,410 mil. Kč. 
Předpokládaná cena dle položko-
vého rozpočtu od projektanta byla 
původně 22,666 mil. Kč. Nyní bude 
komise pečlivě posuzovat a hodno-

tit, zda fi rmy, které předložily nej-
nižší nabídky, jsou schopny stavbu 
bez problémů realizovat. 
 Nejdůležitějším kritériem pro 
výběr je cena, a proto komise 
v podstatě nemá jinou možnost, než 
se nejvíce zabývat nabídkou s nej-
nižší cenou. V případě komplikací 
je jedinou možností výběrové říze-
ní zrušit a vypsat nové. Vzhledem 
k tomu, že stavební práce budou 
zahájeny až v prvním čtvrtletí roku 
2012, máme dostatek času výběro-
vé řízení případně i několikrát opa-
kovat. Všichni víme, že v případě 
sportovní haly se nám to vyplatilo 
a ušetřili jsme desítky milionů ko-

run. O vítězi výběrového řízení a 
zveřejnění nejnižších cen budeme 
informovat  v příštím čísle Skuteč-
ských novin. 
 Jistě jste zaznamenali veliký 
rozdíl mezi cenou stanovenou pro-
jektantem a cenou reálně nabídnu-
tou. Je to způsobeno ekonomickou 
krizí, která ještě zcela neodezněla. 
Městu sice chybí několik mil. Kč za 
daně, ale na druhou stranu význam-
ně šetříme na investicích.      
 Připomínám, že jde o investici 
Městských vodovodů a kanalizací, 
s.r.o. Skuteč. Termín dokončení je 
31. 12. 2013. Zkapacitnění zmí-
něného výtlačného řadu v celkové 

délce 3226 m spočívá v náhradě 
stávajícího potrubí o průměru 200 
mm potrubím o průměru 250 mm. 
Použitým materiálem bude vyso-
ce kvalitní tvárná litina s vnitřní 
polyuretanovou ochranou a vnější 
ochranou zinkem. Jedná se o potru-
bí, které se může zasypávat zemi-
nou s kameny o průměru 10 cm a 
jeho životnost dosahuje stovek let.
 Touto investicí s dotací 90 % 
všech nákladů docílíme toho, že 
v budoucnu nebudeme muset vý-
razně zdražovat vodu.  
 

Pavel Novotný,
starosta

Na akci zkapacitnění výtlačného řadu výrazně ušetříme

 V sobotu 20. srpna ožijí stálé expozice městského muzea ukázkami 
tradičních řemesel. Návštěvníci uvidí při práci ševce, kováře i kameníka 
v jejich přirozeném prostře-
dí. Poznají ruční a strojní 
výrobu obuvi i žulové kost-
ky a seznámí se činností 
stabilních motorů. Na své si 
přijdou také milovníci slad-
kých zákusků, právě žulové 
kostky si budou moci zakou-
pit v Cukrárně U Pražanů, 
a to po celý týden. Ukázky 
tradičních řemesel bu-
dou přístupné od 9 do 16 
hodin. Součástí akce bude 
také drobný prodej předmětů 
souvisejících s obuvnictvím        
a kamenictvím. Více infor-
mací naleznete na www.mu-
zeum.skutec.cz.

Muzeum obuvi a kamene ožije řemesly

 V rámci posvícení proběhnou i další akce, o jejichž podrobném 
programu se dočtete na str. 6.

 Premiér Petr Nečas zdraví studenty Gymnázia Suvereního řádu maltézských rytířů ze Skutče. Premiér Petr Nečas zdraví studenty Gymnázia Suvereního řádu maltézských rytířů ze Skutče.  „Žulové kostky“ budou k dostání v cukrárně U Pražanů. „Žulové kostky“ budou k dostání v cukrárně U Pražanů.
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Komfortní nákup vstupenek s novým pokladním systémem

TENISOVÉ KURTY JSOU
OTEVŘENY I PRO VEŘEJNOST! 

 Již od 1. května se o tenisové kurty ve Skutči stará náš tenisový od-
díl a mimo tréninky našich družstev jsou k dispozici i pro veřejnost. 
Zájemci o hru na skutečských tenisových kurtech si mohou zakoupit 
zvýhodněné permanentky v zelenině u Sperátů (naproti ZŠ Smetano-
va) nebo jednotlivé vstupné pak u občerstvovacího stánku na stadiónu. 
Rezervace se provádějí buď osobně nebo telefonicky ve Sportovní hale 
(tel: 775 559 859).

Pro rybářské lístky do Skutče

 Se skončením prázdninových 
měsíců se znovu naplno rozjede 
provoz Kulturního klubu Sku-
teč. Hned první zářijovou sobotu 
začnou ve dvou souběžně probíha-
jících kurzech taneční 2011. V po-
lovině srpna se na jeviště KKS po 
dvou měsících vrátí divadelní žánr. 
V rámci podzimního abonmá nás 

čeká první představení z připrave-
ných pěti – Otevřené manželství 
s Karlem Rodenem a Janou Krauso-
vou. Na záři připravujeme koncert 
Jakuba Smolíka.
Vstupenky koupíte v novém 

pokladním systému
 V jednom z minulých vydání SN 
jsme se zmínili o tom, že pro lepší 
komfort všech návštěvníků KKS 
(festivalové nevyjímaje) připravu-
jeme zakoupení nového pokladní-
ho systému. Jak se zdá, vše dobře 
dopadne a během tohoto měsíce 
bude systém nainstalován, proběh-
ne zkušební provoz a koncem srpna 
(od 29. 8.) bychom měli začít v sys-

tému prodávat právě vstupenky na 
Otevřené manželství.

Nákup přes internet 
 Vstupenky na jakékoli předsta-
vení nebo koncert si od září bu-
dete moci koupit v pohodlí svého 
domova přes internet. Varianty 
placení budou dvě, buď platební 
kartou nebo pomocí zřízeného in-

ternet bankingu. Takto zakoupený 
lístek nazýváme e-vstupenkou, 
vytisknout ji lze doma na jakékoli 
tiskárně a je s klasickou vstupenkou 
rovnocenná. Označena je unikát-
ním čárovým i číselným kódem, 
který bude při příchodu do KKS 
kontrolován speciální čtečkou. Obě 
varianty vám podrobně popíšeme 
v příštích novinách, informace se 
objeví i na webových stránkách 
města. Prostřednictvím pokladního 
systému bude probíhat i předprodej 
vstupenek na festival Tomáškova a 
Novákova Skuteč 2012, stejně jako 
prodej festivalových i divadelních 
abonentek na příští rok.

Klasický nákup na prodejních místech
 Samozřejmě zůstane zachována možnost koupit si vstupenku tak jako 
dosud, tzn. fyzicky přímo na prodejním místě. I při této variantě vám chce-
me vyjít maximálně vstříc, takže s největší pravděpodobností přibude jedno 
zcela nové prodejní místo, a to v Turistickém informačním centru v Měst-
ském muzeu Skuteč. I zde bude zaveden nový pokladní systém, který ob-
sluze značně usnadní práci. I nadále se vstupenky, ve vymezených časech,  
budou prodávat na odboru kultury a školství MěÚ. Prodejními dny zůstávají 
pondělí odpoledne (od 12.00 – 17.00 hodin) a středa dopoledne (od 7.30 
– 11.00 hodin). Třetím prodejním místem je pokladna KKS, kde si stejně 
jako dosud budete moci koupit vstupenku ještě před vlastním představením.

Je nutné jít s dobou
 Dosavadní prodej vstupenek 
byl velice ožehavým problé-
mem a stával se častým ter-
čem stížností návštěvníků ze 
vzdálenějších míst. Není divu. 
Představte si, že byste chtěli jít 
na koncert např. do Žďáru n. S. 
a abyste měli jistotu, že se na 
koncert dostanete, budete si 
tam muset zajet a měsíc před 
koncertem si lístek koupit. 
Jinak řečeno, jedna zbytečná 
cesta navíc. Přechod na nový 
pokladní systém jsme již delší 
dobu považovali za nezbytný 
zejména s ohledem na vás, 
naše návštěvníky. Nejenže vám 
chceme zajišťovat ten nejlepší 
program, ale veškerý další po-
třebný komfort, který k organi-
zaci kulturních akcí patří. 
 Zakoupený pokladní systém Colosseum je v ČR nejrozšířenější a vyu-
žívají jej jak největší divadla nebo kulturní zařízení, tak i kina (Cinestar 
apod.), kulturní památky  atd. Jde tedy o systém osvědčený a maximálně 
přehledný, o němž jsme přesvědčeni, že bude sloužit dobře jak pořadatelům 
tak i návštěvníkům. Ostatně, za měsíc se budeme moci přesvědčit.
 Přejeme vám příjemný srpen, pokud možno s tím nejkrásnějším letním 
počasím a v září se těšíme v KKS na viděnou. 

Lenka Balounová, ved. odboru kultury a školství

 V letošním roce došlo k úpravě 
zákona 99/2004 Sb. (Zákon o ryb-
níkářství, výkonu rybářského práva 
….). Tou nejpodstatnější změnou 
pro rybáře je nové znění  odst. 8 § 
13 tohoto zákona, který říká: „Ry-
bářský lístek vydává občanům Čes-
ké republiky obecní úřad obce s po-
věřeným obecním úřadem, v jehož 
obvodu má žadatel o vydání rybář-
ského lístku trvalý pobyt, popřípadě 
cizincům, kteří se zdržují v obvodu 
jeho působnosti.“
 V praxi to znamená, že od 1. 7. 
2011 vydává pro občany Skutče 
a místních částí a obcí Hluboká, 
Leštinka, Luže (včetně místních 
částí), Mrákotín, Perálec, Předhra-
dí, Proseč (včetně místních částí), 
Prosetín, Vrbatův Kostelec a Zderaz  
Městský úřad Skuteč.    
 Další náležitosti související s vy-
dáním rybářského lístku (potřebné 
doklady,  výše poplatku)  jsou beze 
změny. Svou žádost o rybářský lís-
tek vyřídíte na Městském úřadě ve 
Skutči, II. patro, sociální odbor, J. 
Veverková nebo ing. J. Klofandová.  
 Pro připomenutí uvádíme doby 
platnosti rybářských lístků a pří-
slušné poplatky:

Vydání rybářského lístku s dobou platnosti 
 1 rok............................................................100,-- Kč
 1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 
nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého po-
volání nebo funkce............................................50,-- Kč
 3 roky..........................................................200,-- Kč
 3 roky  pro osoby mladší 15 let nebo studující rybář-
ství nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého 

povolání nebo funkce......................................100,-- Kč
- 10 let.............................................................500,-- Kč
- 10 let  pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství  
nebo, osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého po-
volání nebo funkce..........................................250,-- Kč

(vybráno z materiálu MěÚ Chrudim)     
Pavel Bezděk, místostarosta

Rozpočet na příští rok bude opět konzervativní
 Pardubický kraj zahájil už nyní práce na přípravě rozpočtu pro rok 2012. 
„Ani pro příští rok nepočítáme se zvýšením příjmů z daní. Stále přetrvávají 
problémy způsobené ekonomickou krizí, a proto bude i tento rozpočet kon-
zervativní,“ uvedl náměstek hejtmana Roman Línek. Podle harmonogramu, 
který radě předložil, se bude rozpočet projednávat od září a fi nální verze 
bude předložena prosincovému zastupitelstvu. 

Z evropských fondů už přišlo 1,3 miliardy korun
na projekty v kraji

 Rada se dnes také seznámila se stavem investičních projektů Pardu-
bického kraje fi nancovaných s podporou evropských fondů. „Pardubický 
kraj a jeho organizace mají v rámci programovacího období 2007 – 2013 
Evropské unie zásobník obsahující přes 100 projektů v celkovém objemu 
potenciální dotace z evropských fondů přesahující čtyři miliardy korun,“ 
uvedl náměstek hejtmana Roman Línek. K polovině letošního roku z toho 
bylo již schváleno 75 projektů k fi nancování v celkovém objemu dotace 
z evropských fondů ve výši přes dvě a půl miliardy korun. Některé z pro-
jektů k tomu ještě obdrží dotaci ze státního rozpočtu ve výši 5 - 7,5 % z cel-
kových uznatelných výdajů. Těchto zmíněných 75 projektů je připraveno k 
realizaci nebo je již ve fázi realizace, případně ve fázi udržitelnosti. 
 Z podpořených projektů lze uvést například modernizaci obchvatu Chva-
letic (dotace 169 miliónů), modernizaci silnice Lanškroun – Tatenice (184 
mil.), obnovu kulturních hodnot v areálu zámku Chroustovice (skoro 20 
mil.), modernizaci dětského domova rodinného typu v Dolní Čermné (37 

mil.), Integrované centrum pro podporovaný život Domova na zámku Bys-
tré (23 mil., Domov na hradě Rychmburk - integrační centrum (21 mil.), sa-
nace skládky Lukavice (85 mil.) nebo modernizaci přístrojového vybavení 
Vysokomýtské nemocnice (8 mil.)
 Na fi nancování přípravy a realizace projektů jsou využívány fi nanční 
prostředky schváleného rozpočtu Pardubického kraje na příslušný rok z 
úvěru EIB, dále příjmy z fondů EU na realizované projekty a částečně také 
ze SFDI v rámci předfi nancování silničních projektů. „Z celkového objemu 
dotací v rámci schválených projektů obdržel Pardubický kraj z evropských 
fondů v průběhu tohoto období na účet už více než 1,3 miliardy korun,“ 
konstatoval Línek.

CzechTourism nabídl kraji pomocnou ruku
 Pardubice (20. 7. 2010) – V sídle Pardubického kraje uspořádala 
agentura CzechTourism veřejné slyšení k podpoře cestovního ruchu 
v regionu. Za přítomnosti radního Miroslava Stejskala a poradce 
hejtmana Martina Netolického  představil  generální ředitel agentury 
Rostislav Vondruška aktivity CzechTourismu a možnosti, do kterých se 
Pardubický kraj může zapojit. Destinační společnost Východní Čechy i  
zástupci turistických lokalit a památek pak mohli navrhovat, co by jim 
v jejich marketingu ze strany CzechTourismu pomohlo. Zapracování 
námětů slíbil Rostislav Vondruška už do plánu na příští rok.

 Pardubický kraj vytvořil síť certifi kovaných Turistických informačních 
center, která podporuje. Z grantového programu poskytuje příspěvky  zají-

mavým projektům, které mají potenciál na zvýšení cestovního ruchu v jed-
notlivých oblastech. „Největší prostředky do cestovního ruchu šly v minu-
lých letech prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod,“ říká radní Miroslav Stejskal. „Jejich celková hodnota se 
blíží ke třem miliardám, z čehož Unie dotovala  skoro polovinu. Mezi nej-
významnější patří investice do skiparku na Bukové hoře, dostavba kongre-
sového centra Jezerka na Seči, vybudování Vojenského muzea v Králíkách, 
dotace pro Centrum turistického ruchu na Dolní Moravě nebo revitaliza-
ce areálu středověké tvrze Orlice,“ dodává radní zodpovědný za cestovní 
ruch. „Většina prostředků už byla rozdělena a Pardubický hejtman Radko 
Martínek osobně bedlivě sleduje čerpání jednotlivých programů a prostřed-
nictvím kontrolního systému odboru regionálního rozvoje je v kontaktu se 
všemi úspěšnými žadateli o dotace,“ řekl poradce hejtmana Martin Neto-
lický, který popsal systém podrobného monitoringu uvádění projektů do 
života.

 Velkou část marketingu cestovního ruchu na sebe v kraji přebírá Desti-
nační společnost Východní Čechy, její webový portál a jednotlivé projekty. 
Přesto je tu i prostor pro zapojení do celostátního marketingu cestovního 
ruchu prostřednictvím CzechTourismu. „Podle mě nevede cesta k turistům 
do regionu přes Prahu, ale musíte je nalákat přímo na nějaké akce a zážitky 
k vám,“ řekl svůj recept Rostislav Vondruška. Ten vidí základní cílové sku-
piny s nevětším potenciálem v cestovním ruchu v kraji v turistech z Polska 
a Slovenska a pak zejména v domácím cestovním ruchu.

TISKOVÉ ZPRÁVY PARDUBICKÉHO KRAJETISKOVÉ ZPRÁVY PARDUBICKÉHO KRAJE

TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim pořádají
v sobotu 20. srpna 2011

26. ročník Setkání historických vozidel26. ročník Setkání historických vozidel
TJ Sokol Radčice pořádá
v sobotu 27. srpna 2011

34. ročník Turnaje veteránů34. ročník Turnaje veteránů
- memoriál Břetislava Cimburka
volejbalový turnaj mužů a žen

Obě akce proběhnou ve sportovním areálu Doupnice v Radčicích
a pořádatelé se velmi těší na vaši návštěvu.

LÉTO S KNIHOU = HEZKÉ LÉTO
Také se vám „tento způsob léta zdá být poněkud podivným?“

Pak vězte, že Městská knihovna Skuteč má otevřeno i o prázdninách. 
Knihy plné zábavy, dobrodružství, napětí i ponaučení si můžete 

půjčovat v níže uvedených dnech a časech.

Út  9.00 – 11.30  12.00 – 18.00
St  9.00 – 11.30  12.00 – 15.00
Čt  9.00 – 11.30  12.00 – 18.00

V knihovně budete vždy vítáni.
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 V okolí Hlinska padl počátek žní 
letošního roku na počátek srpna, 
dříve než jiné léta, poněvadž obilí 
následkem trvalého slunečného a 
teplého počasí v červnu a v prvé po-
lovici července předčasně dozrálo. 
Sucha poškodila u nás značně výsle-
dek sklizně, hlavně jařin. Obilí bylo 
řídké, nízké a zrno málo vydatné. 
Nápravu poněkud způsobily deště, 
které se dostavily kol 20. července. 
Též stav bramborů, utrpěvších zprvu 
mrazem a suchem, podstatně se zlep-
šil. Doufali jsme, že výnos sklizně 
bude alespoň prostřední a že zachrá-
něna bude hlavní potravina našeho 
chudého horského obyvatelstva - 
brambory, která do loňského roku 

Národní listy
- 18. srpna 1915

KRÁTCE
Představujeme

 V červenci nastoupil na uvolně-
nou pozici tajemníka MěÚ ve Skutči 
po uskutečněném výběrovém řízení 
Ing. Tomáš Louda. Po Střední les-
nické škole v Trutnově absolvoval 
magisterské studium na Mendelově 
zemědělské a lesnické univerzitě 
v Brně a do konce roku ukončí Filo-
zofi ckou fakultu Univerzity Palac-
kého v Olomouci v oboru školského 
managementu. Nyní bude moci naby-
té znalosti a široké spektrum doved-
ností uplatnit v řízení úřadu a práci 
směřující k dalšímu rozvoji města. 
Ing. Tomáš Louda pochází z Hořic, 
dosud však působil v Bílovicích nad 
Svitavou. Minulý měsíc se přestěho-
val do Skutče. Přejeme mu, aby se mu 
v novém působišti po všech stránkách 
dařilo. 

Termín říjnového
divadla

 Podzimní divadelní abonmá začíná 
přesně v polovině září, kdy se skuteč-
skému i přespolnímu publiku v po-
dařené komedii představí jedinečný 
Karel Roden a Jana Krausová. V této 
době je už upřesněn i termín v pořadí 
druhého představení. Úsměvnou kon-
verzační komedii pražského Diva-
dla Palace s Janem Hartlem a Jitkou 
Smutnou – Dveře aneb Pane, vy jste 
náhoda - uvedeme v kulturním klubu 
11. října 2011. Aktuální termín bude 
ještě abonentům rozeslán formou 
sms.

Letní kino
 Přestože se podmínky k provozo-
vání letního kina na koupališti díky 
zapůjčenému velkému plátnu výrazně 
zlepšily, nebyla návštěvnost na usku-
tečněných fi lmových projekcích příliš 
uspokojivá. Můžeme jen tiše závidět 
sousední Proseči, kde se průměrný 
počet diváků na jednom představení 
pohyboval kolem 150 lidí. Ve Skutči 
zatím přišlo nejvíc lidí na fi lm Kají-
nek (cca 60) a i z tohoto počtu bylo 
značné množství přespolních návštěv-
níků. Z ekonomických důvodů tedy 
již provoz letního kina v srpnu nebude 
pokračovat.

Stav ankety
sportoviště

 V jedné z probíhajících anket na 
webových stránkách města se ptáme, 
které ze sportovních zařízeních ve 
Skutči navštěvujete nejčastěji. Hla-
sovalo už víc než 700 návštěvníků 
webu. Logicky, s ohledem na roční 
dobu, vede koupaliště, ale v těsném 
závěsu se drží nová multifunkční 
sportovní hala. Následují (opět s mi-
nimálním odstupem) krytý plavecký 
bazén, zimní stadion a venkovní spor-
tovní areál. Je vidět, že Skuteč může-
me nazývat městem sportu a že všech-
na sportoviště mají své opodstatnění.

Nominace na cenu 
Kudy z nudy

 Agentura CzechTourism odstarto-
vala soutěž Ceny Kudy z nudy 2011. 
Hlasování o nejlepší turistickou na-
bídku Česka probíhá na portálu www.
cenykudyznudy.cz. Právě zde můžete 
až do 30. září 2011 dát hlas některé 
ze 170 nominovaných aktivit. Jednou 
z nich je i nová stálá expozice měst-
ského muzea - Muzeum obuvi a ka-
mene ve Skutči.

 byly o posvícenské neděli četným obecenstvem, zvláště studentstvem, 
během dopoledne i odpoledne navštíveny. Starší návštěvníci vyslovovali po-
div nad stísněností v jediné síni výstavní, když přec vedlejší místnost, téměř 
prázdná, by mohla býti obcí rovněž museu propůjčena.

Východ – 27. srpna 1927 

Musejní sbírky

Katastrofální deště 
na českomoravské 

vysočině

Lid - 23. srpna 1932
Ferber zpronevěřil 

celkem 1,960.000 Kč

 Turistické informační centrum Skuteč má nově v prodeji publikaci s ná-
zvem Železniční trať Německý Brod - Pardubice na starých pohled-
nicích. Kniha čtveřice autorů Vladimíra Cisára, Karla Černého, Jarosla-
va Líbala a Martina Navrátila je netradičním pohledem na železniční trať          
z Havlíčkova Brodu do Pardubic. Milovníci železniční historie se mohou 
těšit na pestrou kolekci pohlednic z období 1. poloviny 20. století. 

 Další novinkou, kterou nabízí informační centrum, je DVD s dokumen-
tárním fi lmem scénáristy a režiséra Miloše Pilaře s názvem LEŽÁKY 

42 „Nejdelší den 
jedné malé vesni-
ce“. Dramatický 
osud obce Ležáky 
je vyprávěn očima 
jediného přeživšího 
muže, mlynářského 
učedníka Jana Pav-
liše. 

 Turistické infor-
mační centrum je 
otevřeno každý den 
vždy od 9 do 12      a 
od 13 do 17 hodin.                                                  
Ing. Lada Bakrlí-
ková

NOVINKY V PRODEJINOVINKY V PRODEJI
INFORMAČNÍHO CENTRA

téměř plně musila nahraditi obilniny. 
Dnes však jest po všech nadějích a 
obyvatelstvo všech vrstev s nemalý-
mi obavami hledí vstříc budoucnosti. 
Od 20. července t.r. prší v naší kra-
jině denně. Liják stíhá za lijákem a 
žito posekané v prvých dnech srpno-
vých, kdy deště poněkud ustaly, není 
možno z polí dostat domů. Složené 
v panácích jest vzrostlé do té míry, 
že je nebude možno semlíti. Pokud 
ještě není požato, černá kvapem a 

v několika dnech bude rovněž zniče-
no. Též nepatrné množství pšenice, u 
nás pěstované, podlehlo zkáze. Ovsy 
rovněž trpí panujícími dešti a tak 
poskytnou i ony, ačkoliv jsou naší 
hlavní obilninou, výnos jenom velmi 
nepatrný. Konečně jsou zničeny na-
dobro brambory a tím jest katastro-
fa dovršena. Obyvatelstvo tak hledí 
s obavami vstříc příští době až do žní 
1916 vzpomínajíc nedostatku mouky, 
kterým trpělo od jara letošního roku.

 Revize ve Spořitelně města Skut-
če je skončena a revident Svazu 
spořitelen pracuje na revizní zprá-
vě. Výše zpronevěřeného obnosu se 
tají, ale dosahuje, jak se dovídáme, 
1,960.000 Kč, které většinou správce 
Ferber prospekuloval. Všeobecně se 
soudí, že není sám viníkem, nýbrž 
že v jemu nejbližším okolí je nutno 
hledati viníky. Na některá fi ngovaná 
konta jeho švagra revident přišel, 
něco zachytil, ale podrobnosti se tají 
vzhledem k stávajícímu soudnímu 
šetření. V prvním okamžiku, když 
revident shledal manko 400.000 Kč, 
chtělo celé příbuzenstvo zpronevěru 
uhraditi. Když se však Ferber do-
znal, že obnos bude větší, že přesa-
huje milion, tu jejich majetek na vý-
sledky této činnosti nestačil. Částky 
zabavené Ferberovým činí nepatrný 
obnos vzhledem k jeho činnosti. 
Ferber ve vyšetřovací vazbě se pod-
le zpráv chová zbaběle, brečí, tluče 
hlavou o zeď atd. Defraudace zalehla 
na celý skutečský kraj jako morová 
rána. Všude se o ní mluví. Vyslovuje 
se přesvědčení, že je nutno být sná-
šenlivým nejen k cizímu přesvědče-
ní, ale především k cizím penězům, 
držeti se hesla pana presidenta - ne-
báti se a nekrást.

 SK Skuteč - DSV Zwittau 3:1 (2:0). Hosté představili se jako vyspělé muž-
stvo. Domácí podali dobrý výkon a zvítězili brankami Šichtáře, Josky a Kyse-
ly. Hráno ve Skutči, soudcoval Matějíček.

STRÁŽ ČESKÉHO VÝCHODU - 26. srpna 1933 

Poslední výsledky

Východ -  7. srpna 1936
Nezaměstnaných na 
Skutečsku přibývá

 V nejbližších dnech dojde k další-
mu propouštění dělnictva v kameno-
lomech na Skutečsku pro nedostatek 
práce. Kraj tento jest postižen již 
mnohaletou trvalou nezaměstna-
ností, která byla předmětem jednání 
celé řady anket i veřejných projevů. 
Přes všechny tyto zákroky a různé 
návštěvy, nestalo se doposud nic, co 
by mohlo přinésti zlepšení. Jestliže 
nyní v polovině léta dochází již k vy-
řazování dělnictva, pak není divu, že 
hledí se vstříc blížícímu se podzimu 
s vážnými obavami. O málo jen lepší 
jsou poměry na hlinecku a nasavrcku. 
Za těchto poměrů upravuje se silnice 
z Trhové Kamenice přes Rváčov do 
Hlinska asfaltem. Při úpravě této jest 
zaměstnáno ve dvou směnách celkem 

24 dělníků. V kraji, kde leží ohromné hromady hotových kostek, kde dělnic-
tvo marně hledá zaměstnání, jest takovýto způsob úpravy hotovou provokací. 
Čekalo se, že alespoň určité úseky této silnice budou dlážděny již proto, aby se 
umožnila práce a odbyt v okolních kamenolomech, ale nestalo se tak. Nestačí 
mluviti pouze o bídě dělnictva, nestačí psáti o tom celé reportáže, ale jest nutno 
snažiti se prakticky bídu tuto zmírniti, když ji není možno rázem odstraniti.

Práce – 29. srpna 1945
Skupina Skuteč likviduje

 Bojová skupina Skuteč splnila již 
své poslání a likviduje. Je známo, že 
po splnění svých úkolů doma na Sku-
tečsku, odjela tato téměř třistačlenná 
skupina do pohraničí, aby vyčistila 
Jizerské hory. Také tento úkol splni-
la dokonale, jak o tom svědčí četná 
uznání z nejvyšších vojenských míst. 
Velitel nadpor. Špirk, jeho zástupce 
rtm. Matras a sestra Červeného kříže 
Jonášová byli za zásluhy jmenová-
ni čestnými občany města Hejnice         
a velitel jedné roty Prchala čestným 
občanem obce Raspenavy. Jeden   
hejnický hotel přejmenován byl na 
hotel Skuteč.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen
6.8. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
7.8. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
13.8. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
14.8. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
20.8. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
21.8. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
27.8. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Nádražní 548 ETA Hlinsko
28.8. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Nádražní 548 ETA Hlinsko

Září
3.9. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
4.9. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
10.9. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
11.9. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
17.9. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
18.9. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
24.9. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
25.9. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.9. Středa - státní svátek MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

70 let
 Alena Popelková, ČSA
 Hana Sodomková, Žďárec u Sk.
 Jindřich  Nevole, Skutíčko
 Jana Řezníčková, Máchova
75 let
 Marcela Macháčková, Smetanova
 Oldřiška Talácková, Melicharova
 Alena Jirmásková, Zhoř
 Marta Bednářová, Zahradní
 Josef Staněk, Fimberk
 Bohumil Filipi, Lažany
80 let
 Jarmila Procházková, Žďárec
 Jan  Amos Pachl, Smetanova
 Drahomíra Tichá, Školní
 Anna Kulhavá, Hálkova
 Karel Vašek, Smetanova
85 let
 Milena Hurychová, Smetanova
90 let
 Marie Holubářová, Smetanova
93 let
 Anna Samková, Smetanova
98 let
 Anna Kyselová, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Rada města jmenuje:
01/017
V souladu s výsledky a doporučením 
konkurzní komise do funkce ředitele 
Základní umělecké školy V. Nováka 
Skuteč, okres Chrudim, s platností od 
20. 6. 2011 p. Jana Papeže, dipl. 
um.
02/017
V souladu s výsledky a doporučením 
konkurzní komise do funkce ředitelky 

Školní jídelny Skuteč, okres Chrudim, 
s platností od 1. 9. 2011 paní Olgu 
Řezníčkovou.

Rada města schvaluje:
03/017
Jednací řád rady města, dle přílohy.
04/017
Odměnu řediteli SeniorCentra Skuteč, 
dle přílohy.

ze 17. zasedání rady města konaného
dne 20. června 2011 na MěÚ ve Skutči

Diamantovou svatbu - 60 let  společného života, oslavili manželé Vilém a Božena 
Bakešovi ze Skutče.  Do dalších společných let přejeme manželům

hlavně pevné zdraví.

 Ve čtvrtek 1. září proběhne další cestopisné povídání v obuvnické ex-
pozici městského muzea. Tentokrát nás čeká expedice na horu Aconcagua 
(6 959 m n. m.), kterou podnikneme spolu s Petrem Prchalem. Prožijeme 
trekování a aklimatizaci v pohoří Cordon del Plata, pokus o výstup na horu 
Cerro Plata, ale především samotný výstup na nejvyšší horu Ameriky a již-
ní polokoule. Chybět nebudou fotografi e hor a horské fl óry i argentického 
města Mendoza, jehož okolí je proslulé svým vínem. V závěru se zastavíme 
ve městě Santiago de Chile, odkud se expedice vracela zpět do Evropy. 
 Přednáška z cyklu Cestopisné povídání začne v 18 hodin. Vstupenky si 
můžete zakoupit od 10. srpna v předprodeji turistického informačního cen-
tra v budově muzea (Rybičkova ul.). Neváhejte počet míst je omezen !!! 

Více informací na www.skutecsky.navstevnik.cz.

Cestopisná povídání pokračují

VZP – každou 1. a 3. středu v měsíci od 13.00 do 14.30 h.
NOTÁŘKA – každý 3. čtvrtek v měsíci od 8.30 do 14.00 h.

Služby pro zdravotně postižené (poradenství)
– každý poslední čtvrtek v měsíci od 8.00 do 12.00 h.

Okresní správa soc. zabezpečení ve Skutči již neúřaduje!
Úřední hodiny probíhají v zasedací místnosti úřadu MěÚ

Skuteč v přízemí budovy.

SLUŽBY ÚŘADŮ NA MěÚ

SEKRETARIÁT, KANCELÁŘ
STAROSTY A TAJEMNÍKA   pevná linka  služ. mobil
NOVOTNÝ  Pavel – starosta  469 326 400  731 557 457
BEZDĚK Pavel – místostarosta   469 326 401 731 557 485
Ing. LOUDA Tomáš – tajemník  469 326 402 731 557 487
Ing. BROKLOVÁ Hana   469 326 402 731 557 471
REMEŠOVÁ Jitka-asistentka  469 326 403 731 557 480
BOUŠKA Jaroslav    469 326 403 731 557 427
referent sekretariátu
                                       
MATRIKA
ŠLEMROVÁ Petra   469 326 405    731 557 423

EKONOMICKÝ ODBOR
HRUBEŠOVÁ Zdeňka  469 326 470 731 557 470
ŠTĚPÁNKOVÁ Jana    469 326 471 731 557 472
Bc. VAŘEČKOVÁ Renata    469 326 471  731 557 437   
SODOMKOVÁ Božena  469 326 473 731 557 473

MĚSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE
VOSTŘEL Jiří    469 326 478 603 797 458
CHMELÍKOVÁ Jiřina   469 326 478 736 177 957
JIROUTKOVÁ Zlata, fakturantka   469 326 478            731 557 430    
v případě poruch volejte                   606 114 572

SOCIÁLNÍ ODBOR
VEVERKOVÁ Jitka   469 326 481 731 557 462
KUBÁTOVÁ Marie    469 326 483 731 557 460
Ing. KLOFANDOVÁ Jana   469 326 483  731 557 459

ODBOR KULTURY A ŠKOLSTVÍ
BALOUNOVÁ Lenka   469 326 487 731 557 477
MOKRÝ Pavel     469 326 486 731 557 422

MĚSTSKÁ SPORTOVIŠTĚ
Mgr. KOPECKÝ Tomáš  469 326 488 775 559 855
MALÍNSKÁ Hana   469 326 488 775 559 856

ODBOR VÝSTAVBY 
Ing. ŠOLTYS Martin    469 326 490 731 557 421 
ZELENKOVÁ Irena    469 326 492 731 557 468
BOUŠKOVÁ Marta    469 326 492 731 557 469

STAVEBNÍ ÚŘAD
Ing. KOPŘIVOVÁ Iveta   469 326 496 731 557 464
TVAROHA Aleš   469 326 495 731 557 424

MĚSTSKÁ POLICIE
STUNA Jiří, pprap.    469 326 498 731 557 489
KOUBA Pavel, nstržm.  469 326 498   731 557 461

FAX:  469 326 409  GSM brána:  731 557 458

Telefonní seznam
zaměstnanců

MěÚ Skuteč

 Dny v SeniorCentru Skuteč někdy 
ubíhají jeden jako druhý. Snažíme se 
je proto vyplnit nejrůznějšími rehabi-
litačními nebo aktivizačními činnost-
mi. V ručních dílnách se věnujeme 
výtvarným pracím, pečení, ve skupi-
nách nebo individuálně procvičujeme 
paměť, grafomotoriku, máme svůj 
pěvecký soubor. Vycházíme ven na 
procházky a do pergol, buď jen tak po-
sedět, nebo si zahrát pétanque či ruské 
kuželky.

 Pěkné letní počasí nás také zlákalo 
k výletům. V posledních dnech jsme 
navštívili vyhlídku Poklona u Střemo-
šic, rozhlednu Borůvka, zámek v No-
vých Hradech, muzeum dýmek v Pro-
seči nebo skanzen na Veselém kopci.
 Mezi oblíbené akce patří letní grilo-
vání v pergolách za hudebního dopro-
vodu přizvaných muzikantů. 

Mgr. Linda Bodláková
SeniorCentrum Skuteč

Léto v SeniorCentru Skuteč

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/018
Koncepci řízení a rozvoje školní jídel-
ny- prezentováno nově jmenovanou 
ředitelkou školní jídelny paní Olgou 
Řezníčkovou.
02/018
Koncepci rozvoje Základní umělecké 
školy Vítězslava Nováka – prezen-
továno nově jmenovaným ředitelem 
školy panem Janem Papežem, dipl. 
um. 
03/018
Žádost SDH Zbožnov o finanční 
příspěvek na dopravu do Ostravy 
a zpět a příspěvek na stravné 
dorostenců při konání mistrovství 
České republiky v požárním sportu 
dorostu.

Rada města schvaluje: 
04/018
Čerpání rozpočtu města za období 
I. – VI./2011.
05/018
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
06/018
Platový výměr ředitele ZUŠ V. 
Nováka Jana Papeže, dle přílohy.
07/018
Žádost ředitelky MŠ Poršova o použití 
prostředků rezervního fondu na dovy-
bavení zahrady a tříd budovy na 
Komenského náměstí.
08/018
Zakoupení rezervačního systému pro 
prodej vstupenek online a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy se 
společností, která učiní Městu Skuteč 
nejvýhodnější nabídku.
09/018
Smlouvu o poskytnutí dotace na 
provoz SeniorCentra ve Skutči ve výši 
191.000,- Kč, dle přílohy.
10/018
Pronájem nebytových prostor 
v budově SeniorCentra Skuteč MUDr. 
Václavu Brožkovi od 1. 8. 2011.
11/018
Rekonstrukci koupelen budovy 
SeniorCentra Skuteč, Smetanova 
946, dle přílohy.
12/018
Výroční zprávu SeniorCentra Skuteč 
za rok 2010, dle přílohy.
13/018
Podání žádosti o poskytnutí dota-
ce na činnost a provoz turistick-
ého informačního centra na území 
Pardubického kraje v roce 2011.
14/018

Organizační řád Městského úřadu ve 
Skutči, dle přílohy.
15/018
Zastavení exekuce pro bezvýsled-
nost a odpis dlužné pohledávky 
s příslušenstvím ve výši 14.136,- 
Kč z bývalého bytu č. 10 v domě 
č.p. 317 Skuteč manželů V. a V. 
Červenkových, nyní bytem Ostrov 50.
16/018
Přidělení bytu č. 44 v domě č.p. 
918 Skuteč, ul. Družstevní panu Ing. 
Tomáši Loudovi po dobu pracovního 
poměru na městském úřadě.
17/018
Prodloužení nájemní smlouvy do 31. 
12. 2011 paní L. Mužíkové k bytu č. 
5 v domě čp. 377 Skuteč, Palackého 
náměstí.
18/018
Prodloužení nájemní smlouvy do 
31. 12. 2011 paní V. Kudláčkové 
k bytu č. 8 v domě čp. 377 Skuteč, 
Palackého náměstí.
19/018
Převod práv a povinností k bytu č. 
37 ve Skutči v ulici Družstevní z paní 
Lucie Josífkové na pana Milana 
Hurtu, Předhradí 44 od 1. 8. 2011.
20/018
Pronájem bytu č. 34 v ul. Družstevní 
928, Skuteč panu Lukáši Rybenskému, 
Skuteč 864.
21/018
Smlouvu na provedení výměny oken 
ve II. NP bytového domu č.p. 136 (U 
Jonášů) s firmou FORPLAST SKUTEČ 
s.r.o., V. Nováka 622, Skuteč, dle 
přílohy.
22/018
Výjezd z areálu Strojmontu s.r.o. 
Skuteč do ul. Vilibalda Svobody, 
Skuteč a s jejím zpevněním o ploše 
cca 70 m2. Schvaluje také uložení 
vodovodní a kanalizační přípojky do 
komunikace parcelní číslo 2539/2 
k.ú. Skuteč.
23/018
Stavbu el. přípojky nn pro pí. 
Adámkovou, Radčice a zřízení 
věcného břemene po pozem.parcele 
č. 1240/1 k.ú. Radčice u Skutče za 
cenu 50 Kč/bm + náklady spojené 
s jeho zřízením.
24/018
Prodloužení nájmu části pozemkové 
parcely č. 1096/1 k.ú. Skuteč za 
stejných podmínek na dobu určitou 
od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2013 pro 
J. Mikeše, R. Hřebíka, J. Krejčího a Z. 
Šenkýřovou.

z 18. zasedání rady města konaného
dne 18. července 2011 na MěÚ ve Skutči
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 Jak ten čas hrozně rychle letí... Zdá se mi, že to bylo teprve nedávno, co 
jsme s několika nadšenci přišli na první tenisovou brigádu a naše děti na 
první tenisový trénink… a přitom tu nyní hodnotím již třetí jarní sezónu 
našeho tenisového klubu…
 Těší nás, že zájem dětí a jejich rodičů o tuto hru stále neutuchá….naopak 
- mrzí nás, že za současných podmínek již nemůžeme vyhovět všem novým 
zájemcům. I proto si vážíme práce každého z trenérů - rodičů, kteří neváhají 
obětovat svůj volný čas k výchově mladých tenistů….a děkujeme i těm, 
kteří naši činnost podporují jiným způsobem, ať už je to podpora fi nanční či 
formou účasti na tenisových brigádách. 
 Motivací k další práci nám jsou neustále se zlepšující výkony našich svě-
řenců. Někdy je to opravdu radost se na ně dívat. A cítíme, že i naši malí 
tenisté se touto hrou baví a věříme že i nadále se bavit budou, přestože k te-
nisu patří i porážky a slzy poražených. Avšak věříme, že i ti poražení u nás 
vydrží co nejdéle, vždyť je to přeci jenom hra a důležité je, aby i v dnešní 
počítačové době měly děti možnost naučit se radovat z pohybu.     
 A jak se našim tenistům letos na jaře dařilo? Pro týmové soutěže se nám 
podařilo složit tři družstva. Jedno do soutěže v kategorii Minitenis (6-7 let) 
a dvě družstva pro kategorii Babytenis (8-9 let). V mladších žácích jsme 
bohužel neměli potřebný počet kluků pro složení družstva, tak jsme naše 
nejlepší mladší žákyně půjčili na hostování do Svitav.
 Minitenisté sice nezopakovali loňský senzační postup svých předchůdců 
do semifi nále krajského přeboru družstev, přesto svými výkony a výsledky 
předčili naše očekávání. A to i vzhledem k tomu, že většina z tohoto druž-
stva bude v této kategorii moci hrát ještě v příštím roce! V sedmičlenné 
skupině se vůbec neztratili a obsadili  pěkné čtvrté místo (viz tabulka)!!

Tabulka Skupiny „C“ VČ přeboru  družstev v Minitenisu.

Vítězství Porážky Skóre Pořadí

TK Pernštýn 1897 Pardubice 11 1 81:15 1.

LTC Pardubice 11 1 80:16 2.

TCV Pardubice 7 5 57:39 3.

DTK Skuteč 6 6 38:58 4.

TJ Jiskra Havlíčkův Brod 5 7 43:53 5.

TO TJ Tesla Pardubice 2 10 30:66 6.

TK Hlinsko 0 12 7:89 7.

 Na závěr jarní sezóny jsme pak v rámci dne s Generali uspořádali Minite-
nisový turnaj a takto vypadalo konečné pořadí turnaje, kterého se zúčastnili 
naši nejlepší Minitenisté: 
1. Martin Votava, 2. Nela Odehnalová, 3. Nikola Vladyková, 4. Tomáš Pau-
lus, 5. Bára Dalecká, 6. Marek Čonka, 7. Kryštof Horák, 8. Adam Pražan, 
9. Lukáš Dvořáček 
 Babytenisté naopak letos vylepšili všechny naše předchozí výsledky. 
Nejenže jsme poprvé v historii našeho klubu poznali pocit z vítězství nad 
jiným družstvem v týmové soutěži této kategorie, našemu „Áčku“ se do-
konce podařilo postoupit do čtvrtfi nále krajského přeboru družstev (mezi 
nejlepších 16 Východočeských týmů z celkového počtu 45 přihlášených) 
a to ze druhého místa pětičlenné základní skupiny. Podotýkám, že ani naše 
„Béčko“ se ve stejné skupině neztratilo, neboť skončilo se stejným počtem 
bodů hned za „Áčkem“, na třetím místě a to jen díky horšímu konečnému 
skóre (viz tabulka). V souboji o postup mezi nejlepších 8 družstev pak naše 
„Áčko“ prohrálo v pěkném zápase s Českou Třebovou 2 : 4.

Tabulka skupiny „H“ VČ přeboru  družstev V Babytenisu.

Vítězství Porážky Skóre Pořadí

TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 0 19:5 1.

DTK Skuteč A 2 2 16:8 2.

DTK Skuteč B 2 2 14:10 3.

TK SB Světlá nad Sázavou 2 2 11:13 4.

TK Hlinsko 0 4 0:24 5.

DTK SKUTEČ INFORMUJE… aneb co se u nás děje…
     V kategorii Mladších žáků jsme bohužel žádné družstvo sestavit nemohli 
a tak na premiérovou účast našeho týmu v této kategorii teprve čekáme. I 
proto jsme naše nejlepší holky zapůjčili na hostování do Svitav (svou pre-
miéru v této týmové soutěži zaznamenaly Eliška Pečenková, Hanka Bezdíč-
ková a Jana Kotvasová) a rozhodně tam žádnou ostudu neudělaly. Společně 
s družstvem Svitav skončily na krásném druhém místě skupiny B Východo-
české krajské soutěže. Aby však ani ostatní zástupci této věkové kategorie 
nezaháleli, zahájili jsme již v průběhu jara druhý ročník naší vlastní soutěže 
jednotlivců – Ligy Mladších Žáků – při které si mohou naši mladší žáci 
všech výkonností vzájemně porovnávat své tenisové dovednosti. Na konci 
června jsme pak uspořádali již tradiční dvoudenní turnaj - tzv. Šilinkáč Cup. 
Chtěl bych tímto všem hráčům (a hráčkám) pogratulovat k předvedené hře, 
jejíž úroveň má stále stoupající tendenci. Díky tomu je stále obtížnější se ve 
zvyšující se konkurenci prosadit. 

A zde jsou výsledky již třetího ročníku tenisového turnaje „Šilinkáč Cup“:
1. Pečenková Eliška, 2. Bezdíčková Hana, 3. Jiroutková Kristýna, 4. Kot-
vasová Jana, 5. Burešová Kristýna, 6. Macháček Daniel, 7. Vašulínová Na-
tálie, 8. Bohatá Adéla, 9. Hetfl eišová Natálie, 10. Váňová Anna, 11. Pavliš 
Damián, 12. Zdražilová Bára, 13. Štikarová Markéta, 14. Sperátová Micha-
ela, 15. Štikar Petr

 Na závěr bych chtěl ještě poznamenat pro povzbuzení k další práci všech 
našich svěřenců, že i v našich skromných podmínkách nese poctivá trénin-
ková píle své ovoce a to i ve formě individuálních úspěchů na ofi ciálních 
turnajích Českého tenisového svazu. Důkazem toho jsou četná medailová 
umístění z těchto turnajů našich dvou momentálně nejúspěšnějších tenistek 
Elišky P. a Hanky B. Z mnoha výborných výsledků si zatím stále nejvíce 
ceníme lednového vítězství ve čtyřhře v Kolíně a považujeme to za velký 
úspěch nejen jejich ale i celého našeho tenisového klubu.

 Podrobné výsledky ze všech našich turnajů, soutěží družstev a další        
informace o našem klubu najdete také na www.tenis-skutec.cz

Dušan Pečenka, předseda DTK Skuteč

 Jako každý rok ani tentokrát jsme naše Babytenisty neošidili o závěrečný 
jarní turnaj a přestože na něm chyběla naše současná Babytenisová jednička 
(Tomáš Paulus) a počasí nám příliš nepřálo, viděli jsme mnoho kvalitních 
zápasů a překvapivých výsledků. Konečné pořadí turnaje vypadalo takto:
1. Bohumil Bezdíček, 2. Vojtěch Brožka, 3. Adéla Pečenková, 4. Zuzana 
Sperátová, 5. Martin Salát, 6. Dominika Spilková, 7. Tomáš Vařejčko, 8. 
Jan Bureš, 9. Kristýna Štulíková, 10. Adéla Burešová, 11. Michal Dalecký 

 V rámci výzvy č. 21 Žádost o fi nanční podporu z OP VK – IP oblasti 1.4 
Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách nám byl schválen 
projektový záměr ve výši 1 521 000 Kč, který budeme naplňovat od září 
2011. Účelem dotace je podpora kvalitního vzdělávání žáků na základních 
školách a provádění klíčových aktivit projektu.
 Tento projekt nám umožní větší individuální práci ve velkých třídách 
dělením na menší skupiny žáků, zajistíme další zlepšení materiálního             
zabezpečení výuky nákupem nových učebních pomůcek i učebnic a učeb-
ních textů, rozšíříme interaktivní výuku i výuku cizích jazyků.
 Poděkování patří fi rmě OREGIO za pomoc při zpracování projektové žá-
dosti, jmenovitě paní ing. Ondráčkové a paní Štěnclové.

Mgr. Leoš Lukaštík

Další projekt pro ZŠ Smetanova

 Ano, tolik roků pracovala ve školní jídelně paní Hana Klapalová, 
která v letošním roce 2011 odchází do důchodu. Od roku 1981, kdy 
nastoupila do školní jídelny, až do roku 2011 vedla jídelnu v zájmu žáků 
samozřejmě při dodržování platných norem, a tak my starší si vždy 
vzpomeneme na „univerzální hnědou omáčku“, ale i přes to byla k obě-
du připravována i jídla velmi chutná. Změna nastala po roce 1999, kdy 
se ve školním stravování uvolnila zavedená klišé a začalo se vařit nově 
– přibyla jídla na výběr, ovocné a zeleninové saláty, nápoje, ovoce a 
hlavně nová jídla mnohdy s exotickými názvy.
 Když si zavzpomínám, tak do první školní jídelny v ulici Heydukově 
jsem chodil ještě jako žák a později i jako učitel. Po roce 1990 se školní 
jídelna přestěhovala a rozdělila se na dvě části – jedna byla umístěna 
v prvním patře na náměstí a vařila pro ZŠ Komenského, druhá vařila 
pro ZŠ Smetanova a Speciální ZŠ v prostorách bývalých jeslí v ulici 
Osady Ležáků. V průběhu devadesátých let se opět obě části sjednotily 
a jídelna vařila pro všechny tři ZŠ a mateřskou školu. 
 Vařit pro zvláště zmlsané dětské jazýčky nebylo nikdy jednoduché, 
o to více těší, že se dařilo připravovat jídla nejen chutná ale i kvalitní. 
Školní jídelna pod vedením paní Klapalové nikdy nepřešlapovala na 
jednom místě, stále hledala něco nového, a to se také dařilo.
 Chtěl bych touto formou za celý sbor pracovníků ZŠ Smetanova po-
děkovat právě paní vedoucí Haně Klapalové za dlouhodobou kvalitní 
práci a popřát mnoho dobrého do dalších let. 

za ZŠ Smetanova  Mgr. Leoš Lukaštík

Školní jídelna
30 let vývoje a změn30 let vývoje a změn

 Konec letošního školního roku ve Skutči byl ve znamení fl orbalového ší-
lenství. ZŠ Komenského ve spolupráci s Městskými sportovišti uspořádala 
pro okolní školy fl orbalový turnaj nazvaný Florbalmania Skuteč - O pohár 
městských sportovišť. Hrálo se ve třech kategoriích- mladší chlapci 6.-7. 
tř., starší chlapci 8.-9. tř. a dívky 6.-9. tř. Do turnaje se přihlásilo 8 škol a 
hrálo se ve dvou dnech. Ve středu 15. června se v nové sportovní hale sešli 
starší chlapci z Luže, Chrasti, Proseče, Slatiňan, Hrochova Týnce, Prosetína 
a z obou místních základních škol. Všechny jmenované školy přivítal sám 
pan starosta Pavel Novotný spolu s ředitelem Městských sportovišť Tomá-
šem Kopeckým a ředitelem pořádající školy Jiřím Navrátilem. 

 Hráči si vychutnávali podmínky, které skýtá místní sportovní hala, včetně 
zázemí v podobě nových a čistých šaten, bufetu atd. Atmosféra byla také 
velmi pěkná a bojovná, ale stále to nebylo nic oproti dalšímu hracímu dnu 
- pondělí 20. června. Tentokrát se hrály dvě poslední kategorie zároveň a 
teprve v tomto dni se lámal chléb. O putovní pohár hrály pouze 3 školy: ZŠ 
Komenského, ZŠ Hrochův Týnec a ZŠ Proseč (protože další školy neměly 
obsazené všechny tři kategorie zároveň, resp. neměly dívčí družstva). Po 
prvním hracím dnu měla Proseč před naší školou jednobodový náskok. Po 
úvodním zápase ve druhém hracím dnu, kdy náš tým podlehl týmu ze Sla-
tiňan hladce 0:3, by si na nás nikdo nevsadil ani korunu! Navíc v průběhu 
turnaje začaly prohrávat favorizované týmy, takže se vše jen a jen zamotá-
valo. A pak přišla spásná trenérova myšlenka – nasadit do klučičího týmu 
posily od holek (mimochodem držitelek 4. místa na republikovém kole škol 
před dvěma lety). Spolu s brankářkou Janou v bráně to byl zlatý tah a Iveta 
se Zuzkou odvedly neuvěřitelnou práci, tým rozpohybovaly a vše obrátily 
na naši stranu.

 A jak to nakonec dopadlo? Za 
první místo dívek, mladších chlap-
ců a třetí místo starších chlapců zů-
stal pohár doma a na rok bude „chy-
tat prach“ na ZŠ Komenského. Za 
jedno druhé místo a dvě třetí místa 
patří celkové druhé místo Proseči a 
třetí v pořadí skončil Hrochův Tý-
nec. Nejlepším brankářem turnaje 
byla neofi ciálně vyhlášena Jana 
Kotvasová ze 6. třídy. V kategorii 
dívek neinkasovala žádný gól a 
v kategorii mladších chlapců obdr-
žela průměrně 0,4 branky na zápas, 
což byl nejlepší výsledek ze všech.

 Podrobné výsledky, fotky a nej-
lepší videa najdete na FB ve skupi-
ně Skoty tým – Florbal na ZŠ Ko-
menského Skuteč.

Mgr. Jaromíra Skočílková

Florbalový svátek ve Skutči aneb
Jak se hrálo na Florbalmanii

 Závěrečný turnaj minitenistů Závěrečný turnaj minitenistů

 Účastníci turnaje babytenistů Účastníci turnaje babytenistů

 Turnaj mladších žáků v Šilinkově dolu Turnaj mladších žáků v Šilinkově dolu
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POZVÁNKA DO DIVADLA

 V polovině září, přesně 15. 9. se 
všichni milovníci divadla sejdou 
při prvním představení podzimní-
ho divadelního cyklu. Na progra-
mu je brilantní komedie o střetu 
ženského a mužského světa – Ote-
vřené manželství. Pod režijním 
vedením Patrika Hartla se tato hra 
Studia Dva už od roku 2002 uvádí 
na dvou pražských scénách (Brá-
nické divadlo a Divadlo Palace). 
  A co to vlastně je, takové ote-
vřené manželství? Vezmete se, bu-
dete mít děti, milovat se, ale dáte 
si volnost. Vy se ho nebudete ptát, 
kam a s kým jde, on vás také ne. 
Seznamte se – to je otevřené man-
želství. Na západ od nás se o ote-
vřeném manželství začalo mluvit 
už v šedesátých letech. Odborníci 
ho popsali jako normálně fungující 
manželství, ve kterém partneři žijí 
spolu, ale zároveň se navzájem v 
ničem neomezují, nic si nezakazu-
jí. Volnost hlásají dokonce i v se-
xuálním životě. Biologicky nejsme 
naprogramovaní na monogamní 
vztah, ženy i muži. Po otevřeném 
manželství však touží především 

muži, se zdůvodněním,  že jde 
vlastně o mužskou evoluční stra-
tegii." 
 Může ale otevřené manželství 
fungovat? A kam až může podob-
ný vztah dojít? Přijďte se podívat 
na komedii, v níž herecky exceluje 
vynikající pár: Karel Roden a Jana 
Krausová.
 Předprodej volných vstupe-
nek na odboru kultury začne    

29. srpna. Současně ještě mů-
žete zvážit možnost zakoupení 
divadelní abonentky, která se 
rozhodně vyplatí. Vstupenka 
na jedno představení vás s abo-
nentkou vyjde na cca 190,- Kč, 
za jednotlivou vstu-
penku zaplatíte 
230,- Kč. Všech pět 
představení pod-
zimního cyklu před-

stavujeme na webových strán-
kách města: www.skutec.cz
 Se všemi příznivci divadla se 
těšíme v září na viděnou.

Lenka Balounová

Karel Roden a Jana Krausová v Otevřeném manželství

Není pouť jako pouť
 Svým původem je pouť slavností křesťanskou. Každý katolický kostel je zasvěcen některému světci - jeho svátek se pak v tom místě slaví okázaleji 
než jinde v okolí. Ne jinak je tomu i ve Skutči. Hlavní – děkanský kostel je zasvěcen Nanebevzetí Panny Marie. Tato slavnost se v církvi slaví 15. srpna. 
Pouť se stávala centrem společenského života, proto se k němu přidružoval i zábavný program, do města se sjížděli komedianti a stánkaři. Křesťanský 
smysl poutě se pomalu vytrácí a už málokdo chápe její původní význam. Přijměte tedy pozvání římskokatolického farního společenství a přijďte oslavit 
tento svátek, který byl už pro naše předky tak důležitý. 

Co znamená posvícení?
 Dnešním lidem se při slově „posvícení“ vybaví jen venkovská tradice spojená s přejídáním. Pro naše předky však mělo hluboký význam. 
Podle pověstí slavil posvícení poprvé král Šalamoun u příležitosti zasvěcení nového chrámu. Uspořádal tehdy velkou hostinu, jíž dalo jméno právě 
vysvěcení svatostánku. Středověk spojený s křesťanskou vírou tuto tradici vděčně přebral. Dostavba kostela byla totiž vždy mimořádnou událostí pro 
celé město či vesnici. Lidé věnovali místnímu kostelu mnoho peněz a dřiny, protože se stal kulturním a společenským centrem obce a rázem vyzvedla 
její význam. Po celou dobu středověku a velkou část novověku bylo tedy „posvěcení“ událostí opravdu výjimečnou. Kdy byl vysvěcen hlavní skutečský 
kostel Nanebevzetí Panny Marie se bohužel přesně neví, ale podle tradice se slaví následující neděli po slavnosti Nanebevzetí Panny Marie. Letos tedy 
připadá na 21. srpna.                                                                                                                                                                                   Jaroslav Bouška

 Významnou památkou sku-
tečského děkanského kostela je 
cínová křtitelnice z roku 1518, 
která je navíc zapsaná do seznamu 
movitých kulturních památek. Far-
nost usilovala již několik let o její 
zrestaurování, ale bohužel neměla 
dostatek fi nančních prostředků. Až 
díky dotaci z Ministerstva kultury 
bylo možné tuto náročnou operaci 
realizovat. Celkové náklady činily 
160 tisíc. Z toho dotace v roce 2010 
byla ve výši 68 tisíc a v roce 2011 
ve výši 60 tisíc. Podíl skutečské 
farnosti činil 32 tisíc. Restaurování 
provedl Michal Eisler z cínařské re-
staurátorské dílny. 
 Autorem křtitelnice byl pražský 
novoměstský cínař Václav Mrk-
vička žijící v letech 1496 – 1530. 
Dokladem jsou dobře zachovalé 
cínařské značky na středních čás-

tech nohou. Václavu Mrkvičkovi 
se připisuje autorství křtitelnice 
v Pelhřimově (1517) a ve Skutči 
(1518). Jeho syn byl konvář Jan 
Mrkvička, také z Nového Města 
a jemu jsou připisovány křtitelni-
ce ve Zdicích (1552), Nehvizdech 
(1559), Kondraci (1560), Chlumu 
(1562), v Červené Řečici, Bechyni 
a Příbrami. Řemeslné a příbuzenské 
vazby mezi cínařskými rody vzni-
kaly z praktických důvodů a dědění 
řemesla z otce na syna bylo pravi-
dlem. Bohatá výzdoba na značném 
množství cínařské tvorby byla 
ukryta ve formách zhotovených 
většinou podle zadaných sochař-
ských zakázek. Tyto formy tvořily 
základ movitosti cínaře, který je 
užíval v dalších realizacích. Byly 
předmětem dědických práv i sva-
tebních vyrovnání. Uchovávaly se 

a užívaly v dalších generacích.  Jen 
díky tomu bylo dnes možné zho-
tovit i část původní výzdoby. Na 
této skutečské křtitelnici jsou velmi 
přesně odkorodované obrysy plas-
tik tří světců umístěných na středu 
hladkého obvodu nádoby. Na zákla-
dě všech zjištěných skutečností se 
tedy podařilo najít a vrátit alespoň 
část výzdoby křtitelnice: plastika 
Madony, Jana Křtitele a neznámého 
světce biskupského stavu. 
 Památka je stále „živá“. Slouží a 
bude sloužit svému účelu i v dalších 
letech, ba i staletích. Pokud vás tato 
vzácná památka zajímá, navštivte 
děkanský kostel například v době 
pouti (slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie, 14. a 15. srpna) nebo o po-
svícení (20. a 21. srpna). 

Jaroslav Bouška

Restaurování cínové křtitelnice z kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Skutči

Městské muzeum ve Skutči
vás srdečně zve na letní výstavu obrazů

KRÁSA TAHEM ŠTĚTCE II.
29. června - 31. srpna 2011

reprezentativní výběr z městské galerie 

Mikoláš Aleš - Oldřich Blažíček
Václav Brožík Roman Havelka

Alois Kalvoda - František Kaván
Adolf Kosárek - Julius Mařák

Josef Navrátil - Jaroslav Panuška - August Bedřich Piepenhagen
Gustav Porš - Karel Purkyně - Antonín Slavíček

 a další autoři
Výstava otevřena denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2011

PROGRAM NA SRPEN
nádvoří hradu Košumberk

6. srpna – 20.30 hodin
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

Hru na motivy W. Shakespeara uvádí
Jednota divadelních ochotníků Jaroslav Luže.

sobota 13. srpna – 20.30 hodin
DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC NA JEVIŠTĚ

NEPATŘÍ ANEBO CIRANO
Komedii uvede DS Na tahu při MKS Červený Kostelec

sobota 20. srpna – 14.00 hodin
FESTIVAL DĚTSKÉHO DIVADLA

PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA – 14 hod.
Dětský soubor ZUŠ Luže

TAJNÝ LODNÍ DENÍK – 15.30 hod.
Dětský soubor ZUŠ Skuteč

STŘEDOVĚKÝ PŘÍBĚH
V DESETI OBRAZECH – 17 hod.

Studentský soubor ZUŠ Luže

ŽENA V TRYSKU STOLETÍ – 19 hod.
Studentský soubor ZUŠ Skuteč

sobota 27. srpna – 14 hodin
5. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

13 – 16 h. – dechovka, kapely ZUŠ Luže
16 h. – The Tap Tap

17 h. – Zakoplaho Dixieland
18 h. – Josef Laufer

19 h. – Jiří Zonyga s kapelou
20 – 23 h. – PartyBand.cz Praha

Bližší informace o programu a prodeji vstupenek
V Turistickém informačním centru Luže, 

tel.: 469 671 223

 Léto je v plném proudu a i využi-
tí skutečských sportovních zařízení 
dosahuje maxima. Níže uvádíme 
několik důležitých informací k pro-
vozu sportovišť.
 Provoz sportovní haly v období 
prázdnin je denně od 9 – 12 hodin. 
Rozpis pronájmů je umístěn na we-
bových stránkách města. V období 
od 29. 8. – 2. 9. 2011 bude sportovní 
hala pro veřejnost uzavřena (sanita, 
úklid).
 Srpen je třetím a posledním mě-
sícem provozu letního koupaliště. 
Doufáme, že nám dopřeje sluneč-
ných a horkých dní podstatně více, 
než tomu bylo dosud a že pěkné 
počasí umožní realizaci dalších zá-
bavných akcí – zopakování úspěšní 
Magické noci a nově připravované 
Zumba La fi esta. 
 S ukončením provozu koupališ-

tě zahájí svoji další sezónu krytý 
plavecký bazén. Stane se tak v so-
botu 3. září. Při té příležitosti při-
pomínáme zahájení dalšího, mezi 
veřejnosti značně oblíbeného, kurzu 

plavání kojenců (viz. pozvánka na 
této straně).
 Všem návštěvníkům sportovišť 
přejeme ještě dlouhou řadu krás-
ných letních dní.

Mgr. Tomáš Kopecký

Další kurz plavání kojenců a batolat Další kurz plavání kojenců a batolat 
v plaveckém bazénu ve Skutči v plaveckém bazénu ve Skutči 

začíná 9. 9. 2011.začíná 9. 9. 2011.

Bližší informace a přihlášky na Městských   Bližší informace a přihlášky na Městských   
  sportovištích s.r.o.,  sportovištích s.r.o.,

tel. č. 720 524 679, 775 559 856tel. č. 720 524 679, 775 559 856

Kdy a kam za sportemKKKKKKddddddyyyyyy aaaaa kkkkkkaaaaammmmm zzzzzaaaaa sssssppppppooooorrrrrtttttteeeeemmmmm
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

S R P E N

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Léto začíná !

ŽHAVÁ NABÍDKA
V naší optice
ke slunečním
brýlím dárek.

„Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku stát       
a tiše vzpomínat.“ 

Dne 14. srpna 2011 uplyne jeden rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan František Fikejzl ze Skutíčka. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi.       Děkujeme – manželka a dcera s rodinou.

VZPOMÍNKA

 Provedeme vás zrekonstruo-
vanými prostory našeho zařízení 
a také vám představíme všechny 
námi poskytované služby, kterými 
jsou: odborné sociální poraden-
ství, internetová učebna a kavár-
na, osobní asistence a půjčovna 
rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek. V rámci naší prezentace 
můžete vidět všechny pomůcky, 
které zapůjčujeme nejen zdravot-
ně postiženým, ale i seniorům a 
lidem po operacích. K dispozici 
Vám bude i sociální pracovnice, 
která Vám umožní vyzkoušet jed-
nu z počítačových sestav v inter-
netové učebně, popř. Vám ukáže, 
jak se s počítačem pracuje. 
 Jako doprovodný program jsme 
si pro vás připravili přednášku a 

diskuzi na téma Bezpečnosti a 
požární ochrany při užívání bytu a 
rodinného domu a využití Signá-
lu v tísni. Zajímavým zpestřením 
pro vás bude určitě ukázka Canis-
terapie (léčba psem), kterou si bu-
dete moci sami vyzkoušet a také 
možnost nechat si změřit tlak. 
Všechny tyto doprovodné akce 
budou zajištěny lidmi, kteří jsou 
odborníky ve svých profesích. Po 
celý den pro Vás budeme mít při-
pravené chutné občerstvení.
 Přijďte mezi nás, rádi Vás 
u nás přivítáme. Na Vaši účast 
se těší Ing. Markéta Divišo-
vá a Mgr. Eva Tomišková, so-
ciální pracovnice.  Kontakt: 
tel.: 775693989, 469620320,                                                                     
web: www.czp-pk.cz .

detašované pracoviště Chrudim
vás srdečně zve na den otevřených dveří dne 6. října. 2011, který se 
uskuteční v prostorách chrudimského pracoviště v Revoluční ulici

č. 594 od 9.00 – 16.00hod.

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ PARDUBICKÉHO KRAJE

AUTOŠKOLA abc PETR ŠLEMR 

přijme 

učitele výcviku pro skupiny A a B učitele výcviku pro skupiny A a B 
na vedlejší pracovní poměrna vedlejší pracovní poměr 

Podmínky přijetí: 
 věk min. 24 let 
 řidičské oprávnění skupin A a B 
(popřípadě C) nejméně 3 roky 
 ukončené stř.vzdělání s maturitou 
     nebo vyučen ve strojním oboru 
 

Kontakt:
Petr Šlemr, tel.: 606 279 141

Řádkový inzerát
OPRAVY A PRODEJ CHLAD-
NIČEK, MRAZNIČEK, CHLA-
DÍCÍCH VITRÍN A MONTÁŽ 
DOMOVNÍCH KLIMATIZACÍ.
Kamil Jelínek. Slatiňany, mobil:  
607 556 998

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!.  Provádíme zemní 
práce bagrem, opravy motorů, vy-
sokozdvižných vozíků, bagrů, trak-
torů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 
306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Bezplatná služba pro vás: 

katalog fi rem na 

www.skutec.cz

„Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku stát a tiše zavzpomínat.“ 

Dne 31. 8. 2011 uplyne 90 let od narození paní    
Věry Hrabalové. Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi.              Za celou rodinu Irena Dostálová.

VZPOMÍNÁME

Dne 13. srpna uplynou čtyři roky od doby, v níž nás 
navždy opustila paní Zdena Váchová ze Žďárce                      
u Skutče. S láskou vzpomínají manžel a děti s rodina-
mi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
„Les šumí dál, svou píseň o kráse života“.

 I na malých místech se nechají dělat velké (nebojím se říci až mon-
strózní) věci. Důkazem je fotografi e, kterou jsme při náhodné cestě 
pořídili redakčním fotoaparátem v sousedním Prosetíně. Můžete na ní 
vidět předmontovaný portálový jeřáb, před fi nálními nátěry, určený pro 
osazení drapákovým nakladačem. Výrobek nejmenované fi rmy je určen 
je do jedné ze západních zemí Evropské unie.

 Internetová učebna Internetová učebna

VZPOMÍNÁME
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Prázdniny jsou časem výletů a aktivní zábavy
 Prázdninové měsíce jsou časem 
dovolených a cestování. Pozná-
váme nové kraje, navštěvujeme 
památky a užíváme si aktivního 
odpočinku. A posléze si sdělujeme 
dojmy ze svých cest, kde se nám lí-
bilo, co stojí za vidění a co bychom 

chtěli doporučit k návštěvě ostat-
ním. Protože polovina prázdnin je 
ještě před námi, můžeme se nechat 
inspirovat i výlety a akcemi, které 
uskutečnily místní základní ško-
ly v průběhu června. Během roku 
není ve Skutečských novinách tolik 

prostoru, abychom se o těchto, jistě 
příjemných aktivitách, mohli zmi-
ňovat častěji. Případným zájemcům 
o dění na školách doporučujeme 
sledovat velmi pěkné webové strán-
ky, které každá škola spravuje.

/bal/

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
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 V rámci výuky volby povolání se 
v pondělí 13. června 2011 vybraní 
žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili ex-
kurze do skláren Crystal Bohemia 
v Poděbradech a automobilového 
závodu TPCA Kolín. Ve sklárnách 

si děti prohlédly hutˇ, brusírnu          
a podnikovou prodejnu. Seznámily 
se s historií i současností sklárny, 
s prací sklářů, brusičů a měly jedi-
nečnou příležitost vidět ruční výro-
bu skla.

      V Poděbradech jsme využili 
příležitosti a podívali se do lázeň-
ského parku na známé „květinové“          
hodiny, na krásnou fontánu a vzác-
né stromy, jakým je například lili-
ovník tulipánokvětý.

 V TPCA Kolín si žáci prostřed-
nictvím fi lmu o historii a výrobě 
prohlédli i místa, kam se běžný 
návštěvník nedostane. Zážitkem 
pro všechny byla jízda některými 
výrobními provozy na elektrických 
vláčcích. Na vlastní oči jsme vidě-
li, jak postupně z jednotlivých dílů 
vzniká automobil. Každou minutu 
zde vyrobí jeden a všechny již mají 
svého majitele. Obě prohlídky pro-
běhly za přísných bezpečnostních 
opatření.
 Exkurze byla pro žáky zdarma, 
protože byla hrazena z grantové-

ho projektu Hospodářské komory 
v Pardubicích, do kterého je naše 
škola zapojena.
 Díky tomu, že naše základní 
škola byla mezi prvními, které se 
v roce 2009 zapojily do tohoto pro-
jektu, zaměřeného na podporu tech-
nického vzdělávání v Pardubickém 
kraji, jsme mohli v lednu 2011vy-
užít bonusu v podobě dalších dvou 
bezplatných exkurzí do výrobních 
podniků. 
 Tentokrát jsme se podívali do 
dřevařské fi rmy pana Ficka v Chru-
dimi a strojírenských závodů TMT 

Chrudim. Poděkování patří také fi r-
mě Botas, a. s. Skuteč, kterou jsme 
navštívili v listopadu 2010.
 Věříme, že tyto exkurze pomo-
hou žákům rozšířit si obzor a uká-
ží jim, jak důležitý je zodpovědný 
přístup každého z nás ke své práci. 
Doufáme, že nabyté vědomosti po-
mohou dětem při volbě budoucího 
povolání a naučí je vážit si lidské 
práce a věcí kolem nás.

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

více na
www. zskomenskeho-skutec.cz

Volba povolání na ZŠ Komenského

Chorvatsko 2011, městečko Podgora, autokemp Sutikla
 V pondělí 13. 6. 2011 se naši šes-
ťáci ZŠ Smetanova vydali na dale-
kou cestu, vstříc  azurovému moři. 
Plni očekávání hltali veškeré infor-
mace o malebném městečku Podgo-
ra, o jeho historii i  současnosti, o 

tom, co je v dalších dnech čeká. 
Např. večerní výlet do Makarské, 
celodenní výlet  lodí na poloostrov 
Pelješac, výstup na vápencové po-
hoří Biokovo, návštěva památníku 
Racčí křídla a samozřejmě nádher-

ný pobyt na oblázkové pláži. Vše 
uteklo jako voda a my se loučili 
posledními pohledy s malebným 
městečkem a jeho překrásnými plá-
žemi. NASHLEDANOU PŘÍŠTÍ 
ROK !!!     Mgr. Hana Bezdíčková

ZŠ SMETANOVA děkuje . . .
Věnováno příslušníkům Městské policie Pardubice, skupině pro řešení krizových situací

a Městským sportovištím Skuteč
 Jak lze charakterizovat 20. červen 2011 strávený ve společnosti žáků I. i II. stupně a učitelů naší ZŠ Smetanova 
Skuteč? Dal by se zarámovat pěti půvabnými P - symboly, a to proměnlivé počasí – pardubická policie – provazy 
potápěčů – první pomoc – prima pohodové pondělí.

 Co si pro nás Městská policie Pardubice na skuteč-
ském koupališti připravila?  
 Zastavení 1. Záchrana tonoucího. Přes mírně chladné 
a oblačné dopoledne se našlo několik odvážných dvojic, 
které se za pomoci lana a vodou nasáklého vaku, vzá-
jemně . třídy zachraňovali. Žáky 7. třídy jsem byl  jimi 
opakovaně vyzýván, abych se nechal lovit také.  Záhy 
jsem pochopil, že chtěli využít jedinečnou možnost. To-
tiž příležitost, jak beztrestně chytit učitele pod krkem a u 
„břehu“ ještě sklidit pochvalu. 
 Zastavení 2. Minilanové centrum. Vzhledem k upev-
nění lan, jejich výšce, ale především k síle stromů se toto 
stanoviště stalo královstvím žáčků I. stupně.  
 Zastavení 3.  Potápění.  Pod vedením samotného velitele si mohli odvážlivci vyzkoušet přístroje pro dýchání a na 
několik vzácných okamžiků se ponořili do světa modrých kachliček. Zde nešlo hrdinství předstírat, bylo to hrdinství 
beze slov. Pod vodou nemohl totiž nikdo podvádět.  
 Zastavení 4.  Poskytování první pomoci.  Odborně vedená instruktáž oprášila a osvěžila naše znalosti. Žáci si vy-
zkoušeli masáž srdce na věrném modelu lidského těla. Ovšem chlapce z 9. tříd trápila jiná skutečnost.  Proč se už podle 
nejnovější verze o poskytování 1. pomoci nedává umělé dýchání z úst do úst. Trápilo je také, že dělníci ve výrobě 
formu pro plastový odlitek slisovali až přespříliš naplocho.    
 Zastavení 5.  Slaňování.  Jednalo se zřejmě o fyzicky nejnáročnější stanoviště, které korunovalo vydařený program. 
Zájemci se sice museli obléct do složitě vyhlížejícího postroje, následně vyšplhat až k patě horní plošiny tobogánu,    
a to koordinovaně střídavým posunem karabiny vzhůru a prošlápnutím lana nohou dolů, ale za odměnu se nechali 
svézt zpět k matičce zemi. Mísil se zde adrenalinový dojem s komickým. Vždyť hmotnost výstroje v mnoha případech 
převyšovala hmotnost „lanových jezdců“. Pro náležitou ilustraci, jeden žák, nechci ho jmenovat, ale prozradím, že jde 
o Pepu Choura, připomínal brouka pásovce, jenž se chystá k útoku na pavouka ... .  
                          

                      Pardubické policii ještě jednou děkujeme a třeba za rok se těšíme znovu!
za ZŠ Smetanova Skuteč  Mgr. Radek Mihulka

 Ve dnech 30. 5. – 3. 6. 2011 se žáci třetích tříd zúčastnili školy v přírodě. Ubytováni byli v hotelu Podlesí, 
který se nachází v ekologicky nejčistší oblasti České republiky, v samém srdci Českomoravské vrchoviny.  
 V tomto prosluněném týdnu děti poznávaly zajímavá výletní místa- městečko Svratku, lovecký zámeček 
Karlštejn, chráněnou přírodní památku Zkamenělý zámek, Velké Perníčky, Čtyři Palice, Dráteníčky. V nedale-
ké vesničce  Blatiny si mohly také  vyzkoušet své schopnosti v jízdě na koni.  Nezapomenutelným  zážitkem 
byl pro naše třeťáky výlet do skláren v Karlově. Žáci byli příjemně překvapeni krásnou vzorkovnou, kde se 
nachází okolo 1700 objektů, mohli nahlédnout do sklářského provozu. Někteří si na vlastní kůži vyzkoušeli 
nelehké řemeslo skláře…  
 Všem rodičům, kteří ochotně přispěli  nejen fi nančními prostředky k úspěšné realizaci školy v přírodě,mno-
hokrát děkujeme.  Mgr. Andrea Kučerová, Soňa Čápová

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - PodlesíŠKOLA V PŘÍRODĚ - Podlesí


